
UCHWAŁA NR X/85/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w pkt. 1
w wysokości 14,00 zł brutto miesięcznie od mieszkańca.

3. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 11,00 zł brutto miesięcznie od mieszkańca.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty brutto za jednokrotne opróżnienie pojemnika w systemie odpadów zbieranych 
w sposób zmieszany:

1) o pojemności 120 l – w wysokości 30,00

2) o pojemności 240 l – w wysokości 46,00

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 106,00

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty brutto za 
jednokrotne opóżnienie pojemnika:

1) o pojemności 120 l – w wysokości 27,00

2) o pojemności 240 l – w wysokości 42,00

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 96,00

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVIII/206/2012 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 października 2012 r., 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik zmieniona Uchwałą nr XXXVII/289/2013 z dnia 25 lipca 2013 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/206/2012 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 października 2012 r., 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

Id: 363B77CF-3296-47EE-8688-0F384E8ED409. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 01 sierpnia 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 363B77CF-3296-47EE-8688-0F384E8ED409. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 22 05 2015 r. odbyło się otwarcie ofert w ramach postępowania przetargowego na odbiór odpadów
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych wraz z ich zagospodarowaniem. Kwota jaką zaproponował
Wykonawca za realizację usługi jest większa od dotychczasowych przychodów Gminy Żarów z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunlnymi wnoszonych przez mieszkańców Gminy. W zwiazku, że wysokość
przychodów z tego tytułu musi pokrywać w całości koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi niezbędnym jest wzrost stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunlnymi.

Sporządził:

Tomasz Kuska
Inspektor ds. gospodarki komunalnej

Id: 363B77CF-3296-47EE-8688-0F384E8ED409. Podpisany Strona 1




